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Og lad mig så dertil føje, at regeringen fak- 
tisk lægger umådelig stor vægt på det, som fru 
Margot Torp nævnte, nemlig den forebyggende 
indsats, så vi kommer i situationer, hvor dyrene 
ikke behøver en behandling og dermed heller 
ikke medicin, så vi undgår diskussionen om re- 
ster, der, som jeg påpegede, altid vil være tilba- 
ge i dyrene. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Kristen Touborg. Når ministeren 
har været inde, er der plads til nogle ekstra 
sætninger. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil blot spørge Socialdemokratiets ordfører, 
om det er rigtigt, at Socialdemokratiet på et 
tidspunkt . . .  

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg må lige sige, at det var i anledning af, at mi- 
nisteren var kommet ekstra ind. Ellers må jeg 
sige, hvis det drejer sig om den fortsatte diskus- 
sion med den socialdemokratiske ordfører, at 
det kan vi ikke have nu. Der har vi haft tre ind- 
læg pr. spørger. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil gerne spørge ministeren, om det er rig- 
tigt, at Socialdemokratiet på et tidspunkt under 
udvalgsarbejdet under visse omstændigheder 
gik ind for en tidsplan for førstegangsbehand- 
ling af kvæg? 

Mariann Fischer Boel (V): 
Jyllands-Posten kunne her i slutningen af april 
måned berette, at Danmark i en intern rapport 
fra EU, fra Kommissionen, netop var blevet kå- 
ret som et af de sundeste lande for så vidt angår 
fødevarer, når det i øvrigt gælder restforekom- 
ster af medicin i dyr. Sammen med Finland og 
Sverige har Danmark den laveste forekomst af 
antibiotika i kød blandt alle medlemslandene. 

Nu er det jo sådan, at når man er rekordhol- 
der, vil man også gerne fastholde sin rekord. 
Og jeg er også overbevist om, at der inden for 
primærerhvervet vil være et ønske om, at man 
også i fremtiden kan være på scoringstavlen, 
når det gælder om at være de bedste inden for 
dette specielle felt. Jeg er da meget enig i, at vis- 

se af de nye produktionsmetoder også vil bi- 
drage til, at man kan sikre, at man ikke kommer 
i en situation, hvor man skal medicinere 
dyrene. 

Det er jo ingen tilfældighed, at Danmarks 
eksport af slagteriprodukter til Japan har en 
meget høj stjerne. Hvis vi kigger på svinekøds- 
området, vil vi kunne se, at der bare inden for 
det sidste års tid er sket en voldsom vækst af 
den danske eksport af svinekød til Japan. Og 
det er jo ikke nogen tilfældighed. Det skyldes 
selvfølgelig den høje veterinære standard, som 
vi har i Danmark, som bl.a. skyldes de frivillige 
aftaler blandt producenterne om at sikre for- 
brugerne en fødevarekvalitet af den absolut 
bedste standard. Landbruget har jo også i årevis 
haft en frivillig aftale sammen med brancherne 
om ikke at anvende sulfadimidinlægemidlet til 
svin, og i Venstre støtter vi en fortsættelse af 
den frivillige aftale. 

Jeg mener, at det er at stikke forbrugerne blår 
i øjnene, hvis man tror, at et dansk forbud mod 
sulfadimidinholdige lægemidler vil hjælpe og 
sikre forbrugerne det mindste. Efter Venstres 
mening vil et ensidigt dansk forbud blot vildle- 
de forbrugerne til at tro, at der så heller ikke er 
nogen restkoncentrationer i det udenlandske 
kød. Og når vi så i forvejen ligger så højt og flot 
placeret herhjemme, så vil det virkelig være en 
tåbelig disposition efter Venstres holdning. Jeg 
kan også forstå på Enhedslistens ordfører, at 
man er fuldstændig bevidst om de konkur- 
rencemæssige forhold ved en sådan disposition. 

Uanset hvor sympatisk sådan et forslag ved 
første øjekast kan forekomme, så er nulværdier 
en illusion, og jeg er også overbevist om, at hr. 
Keld Albrechtsen, som jo går for at være et vel- 
begavet menneske, fuldstændig er klar over, at 
sådan er virkeligheden. Og den illusion er ikke 
en, der er opstået hverken i går eller i dag, i 
1990 eller sidste år, da vi ændrede på de her 
forhold. 

Så Enhedslistens forslag har ikke noget med 
forbrugerbeskyttelse at gøre. Det er ene og ale- 
ne et af Enhedslistens utallige angreb på EU, og 
jeg er meget enig med fødevareministeren i, at 
der kunne være en vis overvejelse omkring 
timingen med hensyn til fremsættelse af det her 
forslag i forbindelse med den kommende eller 
forestående euroafstemning. 

Venstre kan -  og jeg håber ikke, at det skuf- 
fer hr. Albrechtsen -  ikke støtte forslaget. 


